
12. vi. KARL JOSEPH TERKATZ wurde am 16 Sep 1878 in Süchteln geboren. Er verstarb am

Nachkommen von Gerhard Terkatz

Generation 1

1. GERHARD1 TERKATZ . Er hat ANNA CATHARINA IMKAMP geheiratet.

Gerhard Terkatz und Anna Catharina Imkamp hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER JOSEPH2 TERKATZ wurde im Jahr 1818 in Breyell geboren. Er verstarb am 04
Feb 1879 in Süchteln am Sittard. Er heiratete Johanna Elisabeth Mechelt Lensky,
die Tochter von Johann Lensky und Aletta Kamps, am 17 Nov 1841 in Süchteln. Sie
wurde im Jahr 1817 in Wesel geboren. Sie verstarb am 29 Okt 1881 in Süchteln.

Generation 2

2. PETER JOSEPH2 TERKATZ (Gerhard1) wurde im Jahr 1818 in Breyell geboren. Er verstarb am 04 Feb
1879 in Süchteln am Sittard. Er heiratete Johanna Elisabeth Mechelt Lensky, die Tochter von
Johann Lensky und Aletta Kamps, am 17 Nov 1841 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1817 in Wesel
geboren. Sie verstarb am 29 Okt 1881 in Süchteln.

Peter Joseph Terkatz und Johanna Elisabeth Mechelt Lensky hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN HEINRICH GERHARD3 TERKATZ wurde im Jahr 1841 in Wesel geboren. Er
heiratete Anna Helena Kremers, die Tochter von Johann Theodor Kremers und
Anna Gertrud Hellweg, am 01 Feb 1867 in Süchteln. Sie wurde am 26 Mai 1842 in
Süchteln Kockenstraße geboren. Sie verstarb am 30 Jan 1903 in Süchteln.

4. ii. JOHANN WILHELM TERKATZ wurde am 02 Jul 1844 in Süchteln geboren.

+5. iii. HERMANN JOSEPH TERKATZ wurde am 29 Mai 1847 in Süchteln geboren. Er
heiratete Anna Maria Christina Arnolds, die Tochter von Peter Heinrich Arnolds und
Anna Sophia Conrads, am 30 Apr 1875 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1846 in
Grefrath geboren.

6. iv. ANNA CATHARINA TERKATZ wurde am 16 Sep 1850 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 10 Nov 1866 in Süchteln.

Generation 3

3. JOHANN HEINRICH GERHARD3 TERKATZ (Peter Joseph2, Gerhard1) wurde im Jahr 1841 in Wesel
geboren. Er heiratete Anna Helena Kremers, die Tochter von Johann Theodor Kremers und Anna
Gertrud Hellweg, am 01 Feb 1867 in Süchteln. Sie wurde am 26 Mai 1842 in Süchteln
Kockenstraße geboren. Sie verstarb am 30 Jan 1903 in Süchteln.

Johann Heinrich Gerhard Terkatz und Anna Helena Kremers hatten folgende Kinder:

7. i. CARL JOSEPH4 TERKATZ wurde am 12 Mrz 1867 in Süchteln geboren. Er heiratete
Anna Catharina Fruhen, die Tochter von Johann Caspar Fruhen und Anna
Catharina Konnes, am 08 Sep 1893 in Süchteln. Sie wurde am 17 Jul 1863 in
Viersen geboren.

+8. ii. JOHANNA GERTRUD TERKATZ wurde am 21 Dez 1868 in Süchteln am Vorst geboren.
Sie verstarb am 28 Dez 1948 in Süchteln. Sie heiratete Johann Titzelar, der Sohn
von Hermann Titzelar und Maria Margaretha Rügger, am 25 Okt 1895 in Süchteln.
Er wurde am 05 Jun 1867 in Vorst geboren.

9. iii. REGINA TERKATZ wurde am 09 Nov 1870 in Süchteln am Sittard geboren.

+10. iv. CHRISTINA TERKATZ wurde am 22 Feb 1872 in Süchteln am Vorst geboren. Sie
verstarb im Jahr 1932 in Essen No. 914. Sie heiratete Carl Stoffers, der Sohn von
Anton Stoffers und Maria Gertrud Hombert?, am 12 Okt 1900 in Süchteln. Er wurde
am 19 Mai 1877 in Altendorf geboren.

+11. v. ELISABETH TERKATZ wurde am 12 Apr 1874 in Oedt geboren. Sie verstarb am 18
Jan 1941 in Viersen. Sie heiratete Heinrich Josef Klumpen, der Sohn von Hermann
Heinrich Wilhelm Klumpen und Maria Gertrud Breuers, am 02 Okt 1896 in Süchteln.
Er wurde am 24 Nov 1871 in Dülken Busch geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1959 in
Dülken Schulstraße 54.
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Generation 3 (Fortsetzung)

02 Mrz 1915 in Ripout. Er heiratete Anna Josepha Keßels, die Tochter von Jacob
Keßels und Anna Maria Pütz, am 11 Mai 1906 in Dülken. Sie wurde am 08 Jun
1877 in Dülken Nette geboren. Sie verstarb am 27 Nov 1933 in Dülken
Hospitalstraße 85.

+13. vii. KARL WILHELM TERKATZ wurde am 01 Jan 1881 in Süchteln geboren. Er verstarb am
18 Mai 1946 in Dülken Weberstraße 21. Er heiratete (1) MARIA INDERGHEGGEN am
05 Feb 1926 in Süchteln. Sie wurde am 23 Jan 1892 in St. Toenis geboren. Er
heiratete (2) ANNA GERTRUD MEßMANN, die Tochter von Peter Martin Meßmanns
und Anna Maria Christina Claßes, am 12 Jan 1906 in Süchteln. Sie wurde am 03
Jan 1881 in Süchteln geboren.

+14. viii. FRANZ THEODOR TERKATZ wurde am 01 Mai 1883 in Süchteln am Sittard geboren.
Er heiratete (1) MARIA CATHARINA GREFEN, die Tochter von Johann Jacob Grefen
und Anna Catharina Kops, am 08 Nov 1907 in Süchteln. Sie wurde am 07 Feb 1878
in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb am 08 Jun 1952 in Viersen. Er heiratete
(2) VERH.TERKATZ am 24 Feb 1902 in Eßen.

+15. ix. MARIA MAGDALENA TERKATZ wurde am 11 Apr 1876 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 24 Mrz 1953 in Dülken. Sie heiratete (1) AUGUST

STANDAERT, der Sohn von Martin Standaert und Leontina Cornelis, am 20 Okt 1919
in Dülken. Er wurde am 29 Aug 1861 in Ninove in Belgien geboren. Er verstarb am
27 Mrz 1931 in Dülken Beethovenstraße3. Sie heiratete (2) WILHELM GÜTGENS, der
Sohn von Heinrich Hubert Gütgens und Anna Maria Küsters, am 22 Apr 1904 in
Süchteln. Er wurde am 25 Sep 1875 in Dülken Busch geboren. Er verstarb am 24
Apr 1913 in Dülken Busch 39.

16. x. HEINRICH TERKATZ wurde am 17 Jun 1885 in Süchteln geboren. Er verstarb am 25
Jan 1887 in Süchteln.

17. xi. REGINA TERKATZ wurde im Jahr 1870 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 21 Mai
1871 in Süchteln.

5. HERMANN JOSEPH3 TERKATZ (Peter Joseph2, Gerhard1) wurde am 29 Mai 1847 in Süchteln
geboren. Er heiratete Anna Maria Christina Arnolds, die Tochter von Peter Heinrich Arnolds und
Anna Sophia Conrads, am 30 Apr 1875 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1846 in Grefrath geboren.

Hermann Joseph Terkatz und Anna Maria Christina Arnolds hatten folgendes Kind:

18. i. ANNA JOSEPHINA SOPHIA4 TERKATZ wurde am 03 Jun 1875 in Süchteln am
Hagenbroich geboren.

Generation 4

8. JOHANNA GERTRUD4 TERKATZ (Johann Heinrich Gerhard3, Peter Joseph2, Gerhard1) wurde am 21
Dez 1868 in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb am 28 Dez 1948 in Süchteln. Sie heiratete
Johann Titzelar, der Sohn von Hermann Titzelar und Maria Margaretha Rügger, am 25 Okt 1895
in Süchteln. Er wurde am 05 Jun 1867 in Vorst geboren.

Johann Titzelar und Johanna Gertrud Terkatz hatten folgende Kinder:

19. i. JOHANN GERHARD HEINRICH5 TETZLAR wurde am 20 Jul 1898 in Süchteln geboren.
Er verstarb am 09 Feb 1972 in Viersen. Er heiratete Anna Gertrud Toerschen, die
Tochter von Heinrich Toerschen und Anna Smets, am 11 Mai 1927 in Süchteln. Sie
wurde am 16 Sep 1900 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 18 Mrz 1983
in Viersen.

20. ii. ANNA HELENA TETZLAR wurde am 09 Jun 1902 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
03 Jul 1902 in Süchteln.

10. CHRISTINA4 TERKATZ (Johann Heinrich Gerhard3, Peter Joseph2, Gerhard1) wurde am 22 Feb 1872
in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb im Jahr 1932 in Essen No. 914. Sie heiratete Carl
Stoffers, der Sohn von Anton Stoffers und Maria Gertrud Hombert?, am 12 Okt 1900 in Süchteln.
Er wurde am 19 Mai 1877 in Altendorf geboren.

Carl Stoffers und Christina Terkatz hatten folgendes Kind:
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Generation 4 (Fortsetzung)

21. i. KARL JOSEF5 STOFFERS wurde am 17 Aug 1903 in Essen geboren. Er heiratete
verh.Stoffers am 24 Apr 1947 in Essen Borbeck.

11. ELISABETH4 TERKATZ (Johann Heinrich Gerhard3, Peter Joseph2, Gerhard1) wurde am 12 Apr 1874
in Oedt geboren. Sie verstarb am 18 Jan 1941 in Viersen. Sie heiratete Heinrich Josef Klumpen,
der Sohn von Hermann Heinrich Wilhelm Klumpen und Maria Gertrud Breuers, am 02 Okt 1896 in
Süchteln. Er wurde am 24 Nov 1871 in Dülken Busch geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1959 in
Dülken Schulstraße 54.

Heinrich Josef Klumpen und Elisabeth Terkatz hatten folgendes Kind:

22. i. HEINRICH5 KLUMPEN wurde am 29 Okt 1898 in Viersen geboren. Er heiratete (1)
VERH.KLUMPEN am 10 Jun 1922 in Odenkirchen. Er heiratete (2) VERH.KLUMPEN am
15 Mai 1954 in Odenkirchen.

13. KARL WILHELM4 TERKATZ (Johann Heinrich Gerhard3, Peter Joseph2, Gerhard1) wurde am 01 Jan
1881 in Süchteln geboren. Er verstarb am 18 Mai 1946 in Dülken Weberstraße 21. Er heiratete (1)
MARIA INDERGHEGGEN am 05 Feb 1926 in Süchteln. Sie wurde am 23 Jan 1892 in St. Toenis
geboren. Er heiratete (2) ANNA GERTRUD MEßMANN, die Tochter von Peter Martin Meßmanns und
Anna Maria Christina Claßes, am 12 Jan 1906 in Süchteln. Sie wurde am 03 Jan 1881 in Süchteln
geboren.

Karl Wilhelm Terkatz und Anna Gertrud Meßmann hatten folgendes Kind:

23. i. KARL WILHELM HEINRICH5 TERKATZ wurde am 31 Mai 1906 in Süchteln Neustraße 18
geboren. Er verstarb am 11 Okt 1978 in Viersen. Er heiratete verh.Terkatz im Jahr
1925 in Oberhausen No. 355.

14. FRANZ THEODOR4 TERKATZ (Johann Heinrich Gerhard3, Peter Joseph2, Gerhard1) wurde am 01 Mai
1883 in Süchteln am Sittard geboren. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA GREFEN, die Tochter von
Johann Jacob Grefen und Anna Catharina Kops, am 08 Nov 1907 in Süchteln. Sie wurde am 07
Feb 1878 in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb am 08 Jun 1952 in Viersen. Er heiratete (2)
VERH.TERKATZ am 24 Feb 1902 in Eßen.

Franz Theodor Terkatz und Maria Catharina Grefen hatten folgendes Kind:

24. i. MARIA LOUISA5 TERKATZ wurde am 25 Dez 1901 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 07 Mrz 1968 in Mönchengladbach. Sie heiratete Mathias Josef Boetzkes am 24
Okt 1924 in Süchteln. Er wurde am 21 Dez 1898 in München Gladbach geboren.

15. MARIA MAGDALENA4 TERKATZ (Johann Heinrich Gerhard3, Peter Joseph2, Gerhard1) wurde am 11
Apr 1876 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 24 Mrz 1953 in Dülken. Sie
heiratete (1) AUGUST STANDAERT, der Sohn von Martin Standaert und Leontina Cornelis, am 20
Okt 1919 in Dülken. Er wurde am 29 Aug 1861 in Ninove in Belgien geboren. Er verstarb am 27
Mrz 1931 in Dülken Beethovenstraße3. Sie heiratete (2) WILHELM GÜTGENS, der Sohn von
Heinrich Hubert Gütgens und Anna Maria Küsters, am 22 Apr 1904 in Süchteln. Er wurde am 25
Sep 1875 in Dülken Busch geboren. Er verstarb am 24 Apr 1913 in Dülken Busch 39.

August Standaert und Maria Magdalena Terkatz hatten folgendes Kind:

25. i. ANNA MARIA ELISABETH5 STANDAERT wurde am 07 Nov 1920 in Dülken geboren. Sie
heiratete (1) ANGEH.STANDAERT am 14 Jun 1940 in Dülken. Sie heiratete (2)
ANGEH.STANDAERT am 28 Jul 1953 in Dülken.

Wilhelm Gütgens und Maria Magdalena Terkatz hatten folgendes Kind:

26. i. JOHANN GERHARD HEINRICH5 GÜTGENS wurde am 24 Jul 1904 in Dülken Busch 43
geboren. Er verstarb am 24 Apr 1972 in Viersen. Er heiratete verh.Gütgens in
Waldniel No. 29.
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